pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 

nº 006/2026, no dia 22 de janeiro de 2026, com a empresa VERTENTES 

CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 54.764.772/0001-29, perfazendo um 

valor total da licitação de R$ 142.253,90 (cento e quarenta e dois mil, duzentos e 

cinquenta e três reais e noventa centavos), cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de obras de engenharia na execução de duas 

pontes em concreto armado sendo localizadas à Rua Belarmino Cardoso e Rua Irmãos 

Pereira, Bairro Centro, Distrito de São Sebastião da Barra-MG, conforme Lei Estadual

[...]

pelo seu Prefeito Municipal, o Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 

nº 001/2026, no dia 23 de janeiro de 2026, com as empresa THAINA EDUARDO DE 

ARAUJO E MATOS-ME, CNPJ: 46.883.206/0001-08, perfazendo um valor total 

contratado de R$ 196.770,00 (cento e noventa e seis mil, setecentos e setenta reais), 

cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços com motoniveladora, 

pá carregadeira e rolo compactador, conforme previsto no Plano de Ação n° 09032025-

077622, com recursos da Emenda Parlamentar n° 202514030005, com o intuito de

[...]

José Pereira Viana, comunica a assinatura dos contratos 

nº 002/2026 e 003/2026, no dia 05 de janeiro de 2026, respectivamente com as 

empresas CLINICA SISER LTDA, CNPJ: 60.169.313/0001-08 e BIC MED SERVICOS 

MEDICOS LTDA, CNPJ: 41.210.038/0001-76, perfazendo um valor total licitado de R$ 

841.168,00 (oitocentos e quarenta e um mil, cento e sessenta e oito reais), cujo objeto 

é o credenciamento de profissionais da área da saúde visando à implantação de equipe 

multiprofissional na atenção primária à saúde (EMULTI), atendendo às necessidades da 

Secretaria de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no